

Aanbesteding: Toekomstbestendig AV-systeem gemeente Haarlem t.b.v. de Raadszaal, Fabriciuskamer, Princenhof, Antichambre en de Rafter.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: -

Toelichting:
NVI 2

Ref.nr. 11
Onderwerp: Verduidelijking vr.1 NVI1 - PIN code t.b.v. login

Vraag:

PIN codes worden uit het RIS als platte leesbare text gesynchroniseerd naar de vergadermanagement oplossing, vervolgens worden deze codes ook als platte leesbare text naar het conferentiesysteem gesynchroniseerd.

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt dat u geen versleuteling toepast bij het synchroniseren. Uitgaande dat versleutelen bij het synchroniseren van de pascodes wel gebeurt passen we de eisen 7.3.32 en 7.4.32 aan waarbij u een gelijk type versleuteling als voor pascodes alsnog dient te realiseren voor 1 januari 2025. Versie 2 PVE is toegevoegd op TenderNed.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Schouw

Vraag:

Zitten er naast de openingen waar nu de camera/monitor blokken op staan nog vloerputten in deze vloer?

Antwoord:

Nee, er zitten nu geen vloerputten in de vloer. Het betreft een zwevende vloer, dus er kunnen extra vloerputten worden gemaakt.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Schouw

Vraag:

De Griffie ondersteuning locatie van de raadzaal is deze toegankelijk voor een kabeltraject vanuit de nieuwe opstelplaats op de zolder boven de raadzaal?

Antwoord:

Er wordt voorzien in bekabeling tussen de nieuwe opstelplaats op zolder (SER) en de huidige apparatenruimte in de Raadsaal. De details kunt u terugvinden in bijlage 19, hoofdstuk 2. U wordt verzocht van deze bekabeling gebruik te maken.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Schouw

Vraag:

De ruimte onder de verhoging van de raadzaal is deze toegankelijk voor een kabeltraject vanuit de nieuwe opstelplaats op de zolder boven de raadzaal?

Antwoord:

Er wordt voorzien in bekabeling tussen de nieuwe opstelplaats op zolder (SER) en de huidige apparatenruimte in de Raadsaal. De details kunt u terugvinden in bijlage 19, hoofdstuk 2. U wordt verzocht van deze bekabeling gebruik te maken.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE, pagina 26

Vraag:

Eis 13.1.13: Alle medewerkers die u op dit project inzet moeten volledig VCA gecertificeerd zijn;

Vraag: normaal gesproken geldt VCA vol uitsluitend voor leidinggevend, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt dat u deze zinsnede als ‘enkel VCA VOL’ kan interpreteren. Er wordt bedoeld dat alle medewerkers VCA gecertificeerd dienen te zijn. De leidinggevendenden dienen in het bezit te zijn van een VCA VOL certificering.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: PvE, pagina 15

Vraag:

Eisen Noodvoorziening Raadszaal

Eis 7.3.52: Voor audio moet een array microfoon worden toegepast zodat het gesproken

woord van iedereen in de ruimte correct kan worden vastgelegd;

Vraag: een Array microfoon zal relatief laag tussen de aanwezige lampen moeten worden gehangen om

effectief te zijn, gezien het monumentale karakter van de zaal is dit voor u acceptabel?

Antwoord:

Uw voorstel is acceptabel mits u rekening houdt met het monumentale karakter. Dit dient in de designfase nader afgestemd te worden.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: PvE, pagina 11

Vraag:

7 Eisen per ruimte

7.1 Algemene eisen voor alle ruimtes Eis 7.1.1: U dient de minimale

hoeveelheid te leveren van de input en output componenten zoals hieronder is weergegeven;

Vraag A: u spreekt hier over; Fabriciuskamer, scherm 49 inch , 6, Carré (4x spreektijden en/of presentatie).

Het gebruik van een Carré met deze scherm afmeting binnen de tafels is niet mogelijk vanwege de zichtlijnen, uitsluitend het monteren aan het front van de tegenoverliggende tafel zou hier een mogelijkheid voor zijn, wat is hierop uw visie?

Vraag B: u spreekt hier over; Raadszaal, scherm 43 inch , 4, Carré (6x spreektijden en/of presentatie).

Het gebruik van een Carré met deze scherm afmeting binnen de tafels is niet mogelijk vanwege de zichtlijnen, uitsluitend het monteren aan het front van de tegenoverliggende tafel zou hier een mogelijkheid voor zijn, wat is hierop uw visie?

Antwoord:

Opdrachtgever neemt aan dat u de eisen voor de Fabriciuskamer en Raadszaal per abuis heeft verwisseld. Indien onze aanname juist is het volgende: het monteren van de schermen aan het front van de tegenoverliggende tafel is een mogelijkheid.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
3.3.8/ NvI 3

Vraag:

Lage latency? Wat is uw definitie van lage latency? Is de aanname correct dat wij hier mogen uitgaan van een bandbreedte van 150- 180 ms?

Antwoord:

Uw aanname is correct mits dit betrekking heeft op de volledige keten.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE: 3.1.4

Vraag:

U stelt :Het ontwerp ondersteunt zowel fysiek, hybride en volledig digitaal vergaderen waarbij alle functionaliteiten die bij een fysieke live vergadering mogelijk zijn ook hybride en digitaal beschikbaar zijn. Paar vragen hierover: Uitgaande van digitaal vergaderen: Met hoeveel remote deelnemers dienen wij rekening te houden? Wij nemen aan dat ook tijdens hybride en volledig digitale vergaderingen de metadatering, ook van de remote deelnemers gelogd dienen te worden. Is deze aanname correct?

Antwoord:

1: Voor volledig digitaal vergaderen moeten het aantal deelnemers gelijk zijn aan het aantal posten als nu uitgevraagd per ruimte.

2: Uw aanname m.b.t. de metadatering is correct.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE: 7.2.4

Vraag:

Graag vernemen wij wanneer en over welke periode deze monitoring plaats dient te vinden?

Antwoord:

24 uur, 7 dagen per week actieve monitoring.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PvE: 7.3.43

Vraag:

Het AV-controlsysteem verzorgt de aansturing van het licht in de zaal. Vraag: Hoeveel lichtgroepen zijn aanwezig? Hoe verloopt de huidige aansturing van de verlichting?

Antwoord:

Op dit moment zijn er 6 lichtgroepen aanwezig. De huidige aansturing verloopt via Cresnet.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE: 7.4.36/ NVI 8

Vraag:

In uw antwoord op de eerder gestelde vraag geeft u aan dat we met beide mogelijkheden rekening dienen te houden. Hoe dienen wij dit te verwerken

in het prijzenblad?

Antwoord:

Bij deze NVI ontvangt u een aangepast prijsinvulformulier waar dit in verwerkt kan worden. Versie 2 Prijzenblad.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:

PvE: 7.3.65/ NVI 7 en PvE: 7.4.64/ NVI 9

Vraag:

U stelt dat de toekomstige opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de aanleg van de Slechthorende Lus in zowel de Raadszaal en de Fabriciuskamer. Wij nemen aan dat deze voorziening deel uit dient te maken van onze aanbiedingsprijs (Eisen resp. 7.3.65/NVI7 en 7.4.64/NVI9). Is er op dit moment een ringleiding in beide ruimten aanwezig? Zo ja ontvangen wij graag een opgave van de kabelwegen.

Antwoord:

Er is een slechthorende lus aanwezig in de Raadszaal, echter functioneert deze niet naar behoren. De nu gebruikte kabelwegen zijn niet gedocumenteerd. In Fabriciuskamer is de slechthorende lus niet aanwezig.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Pve: 9.1.5

Vraag:

Alleen tijdens vergaderdagen of alle dagen van de week?

Antwoord:

Dit geldt voor maandag tot en met vrijdag en in het weekend op afroep.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

25

PvE: 9.1.17

Vraag:

Deze eis is in tegenspraak met het genoemde in eis 9.1.12 waar gesteld wordt dat storingen uiterlijk 4 uur voor aanvang opgelost dienen te zijn. Wat is uw visie hierop?

Antwoord:

Eis 9.1.17 en eis 9.1.12 betreft 2 verschillende situaties.

Eis 9.1.17: in de test voor een vergadering wordt de storing remote geconstateerd, dit is 4 uur voor de vergadering, de leverancier heeft nog 3 uur om de storing op te lossen en aan te tonen dat het werkt.

Eis 9.1.12: de leverancier wist dat er nog een storing in het AV-systeem zat, dit dient 4 uur voorafgaand aan een vergadering opgelost te zijn zodat dit nog getest kan worden.

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 11 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Is de aanname correct dat de bestaande apparatuur volledig vervangen gaat worden en dat deze niet meer toegepast mogen worden in de nieuwe AV installatie voor beide ruimten? Dit in verband met Level playing field voor alle inschrijvers.

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Percelen: P1 1 perceel

Beantwoord op: 11 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Is de aanname correct dat de extern aangetrokken projectleider en adviseur niet betrokken zijn bij het beoordelingstraject en ook geen onderdeel

uitmaken van het beoordelingsteam?

Antwoord:

Uw aanname is deels correct. De extern aangetrokken projectleider is wel betrokken bij het beoordelingstraject maar zowel de extern aangetrokken projectleider als adviseur maken geen onderdeel uit van het beoordelingsteam.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 11 aug. 2023
Label: Proces